
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 29 de setembro de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

 

Página 1 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 
 

DECRETO nº 026, de 29 de setembro de 2023. 
 

Dispõe sobre a concessão de abono aos 

colaboradores vinculados a Secretaria de 

Educação denominado de “ABONO DE 

PROFICIENCIA”, e dá outras 

providências. 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL, no uso de suas atribuições 

legais previstas na Constituição Federal, na Lei 

Orgânica do Município, e no Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipal, 

  
D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica concedido ABONO ao pessoal 

integrante do novo FUNDEB 70%, intitulado de 

“ABONO DE PROFICIÊNCIA”, por ocasião da 

formativa nº 03 a ser pago juntamente com a 

remuneração relativa ao mês de outubro de 2023, em 

valor e beneficiados descritos a baixo: 

 

PROFESSOR CPF MAT. VALOR 

1 
ADRIANA DA 

SILVA 

CARDOSO 

067.***.***-

00 
0020240 2.000,00 

2 

ALESSANDRA 

DAYANE R. DA 

SILVA 

096.***.***-

26 
20072 2.000,00 

3 
ALZENI OLÍVIA 

DE SOUSA 

893.***.***-

53 
1399 2.000,00 

4 

ANA PAULA 

NUNES DA 

SILVA 

031.***.***-

64 
18790 2.000,00 

5 

CÍCERA 

MÁRCIA 

RODRIGUES DE 

SOUSA 

077.***.***-

28 
0020137 2.000,00 

6 

CIVANEIDE 

MARIA DA 

SILVA 

030.***.***-

14 
7055 2.000,00 

7 

DOROTHY 

APRÍGIA B. D. 

L. OLIVEIRA 

056.***.***-

46 
19289 2.000,00 

8 

ELAINE CAINÃ 

FERREIRA 

ANDRADE 

081.***.***-

98 
20319 2.000,00 

9 

ELIELZA 

NICÁCIO DE 

OLIVEIRA 

024.***.***-

73 
7029 2.000,00 

10 
EVANDI  LOPES 

BARBOSA 

063.***.***-

27 
20024 2.000,00 

11 

FRANCICLEIDE 

SALVADOR DE 

MEDEIROS 

023.***.***-

29 
1503 2.000,00 

12 

GLICIRENE 

FLORENTINO 

DINIZ ARAÚJO 

039.***.***-

23 
0019871 2.000,00 

13 

JACIARA 

PEDRO DOS 

SANTOS 

781.***.***-

91 
1538 2.000,00 

14 

JAQUELINE 

MONTEIRO DE 

LIMA 

046.***.***-

48 
20027 2.000,00 

15 
JOÃO PAULO 

PEREIRA DA 

SILVA 

058.***.***-

58 
19942 2.000,00 

16 

JULIANA LAIZ 

CÂNDIDO S. 

BATISTA 

082.***.***-

92 
0020278 2.000,00 

17 
LÍVIA KARINE 

CLEMENTINO 

062.***.***-

74 
1869-2 2.000,00 

18 

LUCICLEIDE 

MARIA DA 

SILVA 

080.***.***-

50 
19718 2.000,00 

19 
MAGJANE 

VANDERLEY 

EVERISTO 

027.***.***-

40 
7035 2.000,00 

20 

MAGNALMA 

RODRIGUES 

CASUSÃO 

055.***.***-

92 
19717 2.000,00 

21 

MANUELA 

BATISTA DE 

BRITO 

BEZERRA 

065.***.***-

82 
20265 2.000,00 

22  

MARCELA 

PEREIRA 

SALVADOR 

313.***.***-

25 
20148 2.000,00 

23 

MARIA 

APARECIDA 

BEZERRA DE 

LIMA 

839.***.***-

91 
14001 2.000,00 

24 

MARIA 

GERLANE S. 

OLIVEIRA 

097.***.***-

54 
20328 2.000,00 

25 

MARIA IVA 

RODRIGUES  S. 

RUFINO 

021.***.***-

61 
1403 2.000,00 

26 

MARIA 

LEDJANE 

TORRES ALVES 

071.***.***-

52 
19471 2.000,00 

27 MARINÊS 

MARIA  DA 

SILVA 

893.***.***-

53 
1416-8 2.000,00 

28 MÔNICA LIMA 

FERNANDES 

030.***.***-

06 
19870 2.000,00 

29 

MÔNICA 

MARIA LOPES 

DOS SANTOS 

022.***.***-

27 
1388 2.000,00 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 29 de setembro de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

 

Página 2 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 
 

30 

REGINA 

COIMBRA DOS 

SANTOS 

061.***.***-

77 
20020 2.000,00 

31 

SÉRGIA 

DUARTE PAES 

LEME 

883.***.***-

97 
1395 2.000,00 

32 
SILVANA LIMA 

DE SOUSA 

095.***.***-

55 
0020280 2.000,00 

33 

SIMONEIDE 

XAVIER  DE 

SANTANA 

031.***.***-

76 
7828 2.000,00 

34 

SINEIDE 

ANANIAS DE 

MEDEIROS 

020.***.***-

74 
7024 2.000,00 

  TOTAL 68.000,00 

 

Art. 2º Os recursos financeiros para fazer face 

ao pagamento do respectivo abono, ficarão por conta 

dos repasses constitucionais do FUNDEB e/ou da 

complementação do FUNDEB (VAAF e/ou VAAT). 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Princesa Isabel - PB, em 29 de 
setembro de 2023. 

 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

